strona: 171

kolumna: a

- 1: Vipera, zmyya.
- 2: Vipera, jaszczorka <sup>1)</sup>, echidna.(*marg*) <sup>1)</sup> Wyrazy vipera i jaszczorka są w rkp. przekreślone. (–)
- 3: Vir, virunculus, mązik.
- 4: Viratus, virilis, mązny.
- 5: Viretum, locus viriditate plenus seu viridarium, trawnyk.
- 6: Virga, prąnt.
- 7: Virgineus, virginalis, panycz.
- 8: Virgo, panycz, panna.
- 9: Virgula, obelus, prąntek.
- 10: Virgultum, chrosth.
- 11: Virtualis, zaczny.
- 12: Virtus assecurativa, vprzespyeczaiąca; virtus directiva, mocznosc rządząca.
- 13: Virtutes cardinales, vysokye, sunt 4: prudentia, mądroscz, justitia, spravyedlivoscz, fortitudo, mocz, mąznosc, temperantia, myernosc.

kolumna: b

- 1: Viscus, viscum, glutinum, quod ad aucupium pertinet, lyep, quo aves capiuntur.
- 2: Viscus, yelyto.
- 3: Vistula, fluvius, Vyszła, Istula, Vandalus, Justula.
- 4: Vita comite, bądą ly (będe-li) zyw.
- 5: Vitis, vynna macicza.
- 6: Vitta, infula, czepyecz, qua caput sacerdotis ligatur, vel quae crinibus innectitur, ne capilli defluant, etc.
- 7: Vivarium, piscina, rybnyk vel sadzawka vel pasyczka [!] zwyerżacza, theritrophion.
- 8: Viverra, gronostay, furo, furunculus.

strona: 172

kolumna: a

- 1: Vligo, dr. naturalis humor terrae, ab ea nunquam recedens, sed ei semper inherens, quasi inseperabile accidens, pyleszn vel vilkoscz.
- 2: VImus, ad quam vites alligantur, thika, thicz, - vel vyąsz.
- 3: Vlneos (ulna?), ulenos, cubitus, brachium, lokyecz.
- 4: Vlula, avis quaedam magnitudinis corvinae, quae rostro in palude fixo horrende stridet, puszczyk.
- 5: Vlulatus, fletus, meror, lamentum, lkanye.
- 6: Ululatus luporum, canum, vyczye, vel hominum, lkanye.
- 7: Vlva, quaedam herba seu quaelibet herba palustris, rogoz, vel est arbor, myeczyky.

kolumna: b

- 1: Vncia, loth.
- 2: Uncia solidi, pyenyądz.
- 3: Semiuncia solidi, halyerz.
- 4: Vndulata vestis, czamlyeth, cymatilis.
- 5: Vnicolor, unius coloris, yednostayny.
- 6: Vnigenitus, yednorodny, yedynaczek.
- 7: Vnitorum, taky, taczky.

strona: 173

kolumna: a

- 1: Vocabulum, przysłowie.
- 2: Vola, in hominibus est media pars manus, dlon, seu pedis, dołek pyąthny.
- 3: Volatile, latayące.
- 4: Volucer, velox, prąnthky ptaszek.
- 5: Volucris, avis, prąnthky ptak.
- 6: Volueris, etiam animal volatile, czo lyatha.
- 7: Involucris, nye richli ptak, vel qui non volat.
- 8: Voluntas firmata, volya vtvirzdzona.
- 9: Voluptas, est rei adeptae delectatio, roskosz, bonae vel malae, proprie carnalis delectatio.
- 10: Volutum, szvrowy yadwab.
- 11: Vomer, lyemyecz, vel vomis, est ferrum, quod infigitur dentali aratri, croy.
- 12: Vomicae, sunt tumores pirulenti in corpore, a vomendo dicti, zakazenye cyala z zastrzelyenya.
- 13: Vomita, vomitus, nausea, vel est genus apostematis, zastrzal, quo emittuntur intestina.

kolumna: b

- 1: Vortex, dr. circularis revolutio aquae, warth, quae fit ex nimio impetu, fovearumque in aquis existentium.
- 2: Vpupa, dudek, epops, avis.
- 3: Vrbs, magna civitas, vyelgye myasto.
- 4: Vrceus, vyadro, vas aquaticum, cropydlnycza.
- 5: Urceus, urceolus, crozlik, crozliczek.
- 6: Vrina, mocz.
- 7: Vrna, vyadro.
- 8: Urna, vyadro, czvyrtnya, vyrtel, garnyecz.
- 9: Vrnula, urceolus, vyadro, vyaderko.
- 10: Urnula, vyaderko.
- 11: Vrus, bos silvestris, baval, dzyky vol.
- 12: Vsia, vermis porci, uria, swynya vesh.
- 13: Vstile, ozeg.

14: Vsus, est jus utendi rebus alienis salva rerum substantia, travyeny, vzytek.

strona: 174

kolumna: a

1: Vsur, lichva, usurula, est lucrum ex mutuo pacto debitum vel exactum, et dr. quasi raptus usus, quicquid accidit ultra sortem, etc.; sors, giszczna.

2: Usus, pozytek.

3: Vtensilia, omnia in domo necessaria, supellectilia, domove grathy.

kolumna: b

1: Vter, dr. vas vinarium, quod proprie fit de corio, lagwycza, vel uter, venter habens intrinsecus membra viscera, pylga [!] bohemic.

2: Vva, dr. illud totum cum racemis et acinis, humore et succo plena, yagoda; granum, grono.

3: Uva, yagoda, gardzyel, etiam dr. illud carneum, quod in fine palati circa fauces est et humiditate variatur, et est vocis moderatrix.

4: Vulgus, plebs, etc., pospolyty lud.

5: Vultur, szamp, vulturius.

6: Vulva, nyevyescye stroye, locus muliebris, ex qua fetus procedit, etc.

7: Vulvula, parva vulva, zla tvarz.

strona: 175

kolumna: a

1: Vultuosus, tristis, vel qui saepe mutat vultum, szrogy.

2: Vultus, tvarz.

3: Vxorem accipere, poyacz.

4: Xenodocium - xenodochium, locus seu domus, goszczynny dom, in quo pauperes seu peregrini suscipiuntur, etc., ut hospitale.

5: Xerophagia (xerofagia), xenophagia, cibus siccus, szhuchoty, sicca comestio seu abstinencia a cibus coctis.

kolumna: b

1: Xylobalsamum (xilobalsamum), balsamova roszczka.

2: Ypotheca - hypotheca, est res immobilis pignori obligata, zastava, ut domus, ager, fundus.

3: Zea, est genus frumenti simile farri, spelta, ex qua fit alica, oszypka.

4: Zea, osypka, dr. similago ex tritico.

5: Zelotes, aemulator, ultor, deus zelotes usque in tertiam et quartam generationem, mścicyel, zapalyony gnyevem.

6: Zelotypus, myłosnyk, zelo plenus, etc.

strona: 176

kolumna: a

1: Yringus - eryngium, secacul, centumcapita, mycolayek.

2: Zelotypia, invidia vel suspitio contra uxorem et econverso, vel mechia vel vehemens amor in uxorem, zbitna a gorąca myłoszcz, gorzlyva, nyeczirpliva.